UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:        /GM-STNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày     tháng    năm 2024

GIẤY MỜI

Về việc làm rõ kết quả thực hiện một số tiêu chí môi trường

trong xây dựng xã nông thôn mới nâng cao

Kính gửi:

- Đại diện Văn phòng Điều phối nông thôn

mới tỉnh Quảng Ngãi;

- Lãnh đạo UBND thành phố Quảng Ngãi;

- Lãnh đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường

thành phố Quảng Ngãi;

- Lãnh đạo UBND xã Tịnh Ấn Tây.

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Công văn số 03/UBND ngày

04/01/2024 của UBND xã Tịnh Ấn Tây về việc thẩm định lại chỉ tiêu số

17.1, 17.2 của tiêu chí số 17 - Môi trường. Để có cơ sở rà soát, có ý kiến

thẩm định lại đối với tiêu chí thực hiện “chưa đạt”, gồm: Tiêu chí 17.11 và

tiêu chí 17.22, Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức họp để làm rõ một số

nội dung liên quan đến kết quả thực hiện tiêu chí 17.1 và 17.2 nêu trên.

 1. Thành phần:

- Lãnh đạo Sở Tài nguyên và Môi trường (chủ trì).

- Mời đại diện Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh Quảng Ngãi;

- Mời Lãnh đạo UBND thành phố Quảng Ngãi.

- Mời Lãnh đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố Quảng Ngãi.

- Mời Lãnh đạo UBND xã Tịnh Ấn Tây.

- Lãnh đạo Chi cục Bảo vệ môi trường, các phòng chuyên môn thuộc

Chi cục Bảo vệ môi trường.

2. Chuẩn bị nội dung:

- Đối với UBND thành phố Quảng Ngãi: Chuẩn bị Phương án bảo vệ

môi trường đối với CCN Tịnh Ấn Tây trong điều kiện hiện nay CCN Tịnh Ấn

Tây chưa đảm bảo yêu cầu bảo vệ môi trường quy định tại Điều 52 Luật Bảo

vệ môi trường.

- Đối với UBND xã Tịnh Ấn Tây: Chuẩn bị các hồ sơ, tài liệu liên quan

đến kết quả tổ chức thực hiện tiêu chí 17.1 và 17.2.

1 Khu kinh doanh, dịch vụ, chăn nuôi, giết mổ (gia súc, gia cầm), nuôi trồng thủy sản có hạ tầng kỹ

thuật về bảo vệ môi trường.
2 Tỷ lệ cơ sở sản xuất - kinh doanh, nuôi trồng thủy sản, làng nghề đảm bảo quy định về bảo vệ môi

trường.

2

3. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: Vào lúc 14h00’, ngày 29/01/2024.

- Địa điểm: Tại phòng họp Chi cục Bảo vệ môi trường; địa chỉ: số 33

đường Phạm Văn Đồng, Tp. Quảng Ngãi.

Đây là nhiệm vụ quan trọng, liên quan đến việc rà soát, đánh giá và đề

xuất UBND tỉnh Quảng Ngãi xem xét, công nhận xã Tịnh Ấn Tây đạt xã nông

thôn mới nâng cao, Sở Tài nguyên và Môi trường kính đề nghị Lãnh đạo

UBND thành phố Quảng Ngãi và các ông/bà, cơ quan liên quan sắp xếp tham

dự đúng thành phần để cuộc họp đạt kết quả./.

Nơi nhận
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Q. GĐ Sở (b/cáo);

- Lưu: VT, CCBVMT, KSÔN(Lâm).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Tân

		2024-01-18T14:56:09+0700

		2024-01-18T15:17:14+0700

		2024-01-18T15:17:00+0700

		2024-01-18T15:17:00+0700

		2024-01-18T15:17:00+0700